
1 

 

 

                                                                                                                                                                              

ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

24.07.2025                                               м. Глухів                   №  248 

 

Про виконання плану роботи 

виконавчого комітету Глухівської 

міської ради за ІІ квартал 2025 року  

 

Заслухавши інформацію начальника організаційно-контрольного відділу 

апарату Глухівської міської ради та її виконавчого комітету Бондаревої Т.В. про 

виконання плану роботи виконавчого комітету Глухівської міської ради за ІІ 

квартал 2025 року, відповідно до рішення виконавчого комітету Глухівської 

міської ради від 18.02.2021 №64 «Про регламент виконавчих органів Глухівської 

міської ради» (зі змінами), керуючись пунктом 2 частини другої статті 52 та 

частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет міської ради ВИРІШИВ:  

1. Затвердити доповідну записку про виконання плану роботи виконавчого 

комітету Глухівської міської ради за ІІ квартал 2025 року, що додається. 

2. Рішення виконавчого комітету Глухівської міської ради від 25.03.2025 

№ 94 «Про план роботи виконавчого комітету Глухівської міської ради на ІІ 

квартал 2025 року» з контролю зняти.  

 

 

Міський голова                                Надія ВАЙЛО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

             ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                 Рішення виконавчого комітету 

                                                                 24.07.2025 № 248 

                                                                                                    

 

Доповідна записка 

про виконання плану роботи виконавчого комітету                                  

Глухівської міської ради за ІІ квартал 2025 року   

 

 

У ІІ кварталі 2025 року діяльність виконавчих органів Глухівської міської 

ради спрямовувалась на виконання завдань, визначених Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Президентом України, Кабінетом Міністрів 

України, Сумською обласною державною адміністрацією, Шосткинською 

районною адміністрацією, планом роботи виконавчого комітету Глухівської 

міської ради на ІІ квартал 2025 року, затвердженим рішенням виконавчого 

комітету Глухівської міської ради від 25.03.2025 № 94 «Про план роботи 

виконавчого комітету Глухівської міської ради на ІІ квартал 2025 року». 

Упродовж звітного періоду відбулось 5 засідань виконавчого комітету 

міської ради, прийнято 101 рішення.   

Прийнято розпоряджень міського голови: з основної діяльності – 35, з 

адміністративно-господарських питань - 31; про відрядження - 30; з кадрових 

питань - 179; про відпустки - 90  та 0 доручень міського голови.  

У звітному періоді взято на контроль нормативних та розпорядчих 

документів від органів влади вищого рівня – 33, власних розпорядчих 

документів – 5, з них: 3 розпорядження міського голови, 2 рішення виконавчого 

комітету Глухівської міської ради. 

Знято з контролю 6 власних розпорядчих документів. 

 На виконання нормативних актів органів влади вищого рівня прийнято   

7  розпоряджень міського голови, 4 рішення виконавчого комітету міської ради,   

1 рішення міської ради. 

До виконавчого комітету Глухівської міської ради надійшло 374 

документи від органів влади вищого рівня, в тому числі 49 нормативних та 

розпорядчих документів від органів влади вищого рівня, з них: 

розпоряджень голови Сумської обласної державної адміністрації – 26; 

протоколів та протокольних доручень облдержадміністрації – 20; 

рішень обласної ради – 3; 

листів від Сумської обласної державної адміністрації – 325 (211 з них із 

термінами інформування); 

розпоряджень та листів від Шосткинської районної державної 

адміністрації - районної військової адміністрації – 234; 

інші документи - 1098. 

На кожне рішення виконавчого комітету або розпорядження міського 

голови, що знаходиться на контролі, заведено контрольну справу та надається в 

зазначені терміни інформація про стан виконання. 



3 

 

 

Фінансове управління Глухівської міської ради: 

Питання, які були винесені на розгляд виконавчого комітету:  

Про розгляд звіту про виконання бюджету Глухівської 

міської територіальної громади за І квартал 2025 року 

№ 99  від 24.04.2025 р. 

 

  30.06.2025 року на апаратній нараді при міському голові було 

підготовлено та розглянуто питання «Прогноз бюджету на 2026-2028 роки, 

основні макропоказники». 

 За І квартал 2025 року на  особистий прийом до начальника фінансового 

управління звернулося 3 особи з питань звільнення від земельного податку. 

Надані усні розʼяснення. 

Надання адміністративних послуг 

Робота відділу «Центр надання адміністративних послуг» Глухівської 

міської ради здійснюється відповідно до Закону України «Про адміністративні 

послуги» та рішень Глухівської міської ради від 22.12.2021 року № 406 «Про 

затвердження переліку адміністративних послуг, що надаються відділом 

«Центр надання адміністративних послуг» Глухівської міської ради та на 

віддаленому робочому місці адміністратора в новій редакції» зі змінами, 

затвердженими рішеннями Глухівської міської ради від 07.04.2022 № 455, від 

19.05.2023 № 651, від 22.12.2023 № 756, 25.07.2024 № 855 та від 22.11.2024 № 

907 «Про внесення змін до рішення Глухівської міської ради від 22.12.2021 № 

406 «Про затвердження переліку адміністративних послуг, що надаються 

відділом «Центр надання адміністративних послуг» Глухівської міської ради та 

на віддаленому робочому місці адміністратора в новій редакції». 

Робота відділу ведеться за наступними напрямками: 

- Реєстрація/зняття з реєстрації місця проживання; 

- Паспортні послуги; 

- Реєстрація нерухомості; 

- Реєстрація бізнесу; 

- Державний земельний кадастр; 

- Земельні питання; 

- Дозвільні процедури; 

- Соціальні послуги; 

- Пенсійні послуги; 

- Громадські об'єднання; 

- Послуги державної інспекції та містобудування; 

- Присвоєння спортивного розряду; 

- Реєстрація актів цивільного стану; 

- Інші місцеві послуги. 

До Переліку адміністративних послуг, які надаються через ЦНАП, входить 

251 адміністративна послуга, з яких: 176 адмінпослуг надаються управліннями 

та відділами Глухівської міської ради, 75 – територіальними підрозділами 

центральних органів виконавчої влади. 

З метою створення сприятливих умов для громадян та суб'єктів 

господарювання затверджено гнучкий графік роботи без перерви на обід. 



4 

 

 

Для реалізації прав та соціальних гарантій ветеранів війни створене Єдине 

вікно ветерана, яке є дієвим інструментом забезпечення всебічної підтримки 

ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, 

постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей загиблих (померлих) 

ветеранів війни та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 

України. 

    За ІІ квартал 2025 року відділом «Центр надання адміністративних послуг» 

Глухівської міської (адміністраторами) надано суб̛єктам звернення 1700 

адміністративних послуг, а саме: 

          послуги з квартирних питань — 6 

− послуги з надання окремих пільг та допомог – 86 

− послуги на видачу ордеру з видалення зелених насаджень – 20 

− послуги у сфері містобудування та архітектури – 14 

− послуги з приватизації державного житлового фонду – 1 

− послуги із земельних питань - 23 

− послуги з питань Держгеокадастру — 37 

− послуги з дозвільних процедур – 6 

− послуги по видачі дубліката свідоцтва на право власності – 1 

− послуги з присвоєння спортивних розрядів - 2 

− послуги з реєстрації ГО (змін до них) — 3 

− послуги ДІАМУ — 27 

− послуги з видачі довідок про склад сім'ї: – 651 (з них: спадщина —60; продаж — 42); 

− послуги з посвідчення підписів голів квартальних комітетів — 522 

− послуги з видачі довідок для отримання допомоги на поховання— 132 

− послуги по наданню відомостей з ЄДРВВ — 24 

− послуги з реєстрації актів цивільного стану - 132 

− пошкодження майна (через застосунок Дія) — 6 

− виплата для відновлення майна (через застосунок Дія) — 7. 

   Сектором ведення Реєстру територіальної громади відділу «Центр надання 

адміністративних послуг» Глухівської міської ради надано 2190 послуг, а саме: 

 - послуг з реєстрації місця проживання — 196 

 - послуг зі зняття з реєстрації місця проживання - 426 

         - послуг з видачі витягів з Реєстру територіальної громади — 1568. 

      Працівниками сектору було оброблено 1529 запитів щодо актуалізацї 

паспортних даних та 1448 запитів щодо зміни адреси (прізвища) у Реєстрі 

територіальної громади. 

Адміністраторами віддаленого робочого місця (с. Некрасове та с. 

Привілля) надано 202 послуги.  

За звітний період адміністраторами ЦНАПу надано близько 4000 

консультацій суб’єктам звернення за різними каналами зв’язку (усно та за 

телефоном). 

Періодично відбувається листування з органами місцевого 

самоврядування, іншими юридичними та фізичними особами з основних 

(профільних) питань діяльності.  



5 

 

 

Працівники відділу постійно працюють над формуванням архівних справ 

для подальшого їх зберігання згідно номенклатури справ. 

Працівники ЦНАПу періодично проходять онлайн-навчання, які 

організовують Мінцифри. 

На сайті Глухівської міської ради створена і ведеться сторінка «Центр 

надання адміністративних послуг», на якій можна ознайомитись з інформацією 

щодо функціонування ЦНАП. 

У Центрі реалізуються принципи одержання громадянами широкого 

спектру інформації, отримання кваліфікованих консультацій, надання 

необхідної послуги в одному місці, ввічливе ставлення до кожної людини, 

розуміння проблем відвідувачів та прагнення максимально швидко знайти 

рішення для їх вирішення. 

Сьогодні ЦНАП — це не лише сервіс, а й обличчя громади.   

Також повідомляємо, що у зв'язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України адміністративні послуги надавались в обмежних 

умовах з метою захисту безпеки населення та інтересів держави (в основному 

це стосується земельних питань).  

Звернення громадян 

Упродовж ІІ кварталу 2025 року робота зі зверненнями громадян у 

виконавчому комітеті міської ради була спрямована на забезпечення 

об’єктивного розгляду звернень громадян, задоволення законних вимог 

заявників, поновлення порушених конституційних прав відповідно до Закону 

України «Про звернення громадян», Указу Президента України від 07 лютого 

2008 року № 109 «Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та 

гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади 

та органів місцевого самоврядування». 

За ІІ квартал 2025 року до виконавчого комітету міської ради надійшло: 

1) звернень громадян – 122, з яких: 

- письмових – 116 

- електронних – 6 

2) звернень з Урядової «гарячої лінії» та ДУ «Сумський обласний 

контактний центр» – 41; 

3) запитів на отримання публічної інформації – 15. 

На прийом до міського голови з особистих питань звернулося 14 жителів 

громади. 

Підготовлено інформацію про стан розгляду запитів на інформацію за ІІ 

квартал 2025 року для розміщення на Єдиному державному веб-порталі 

відкритих даних. 

Підготовлено інформаційні звіти про хід виконання розпорядження голови 

Шосткинської районної державної адміністрації від 16.01.2022 №32-ОД «Про 

першочергові заходи щодо реалізації конституційного права громадяни на 

звернення до органів державної влади та органів місцевого самоврядування» та 

розпорядження голови Сумської обласної державної адміністрації від 

24.09.2021 №599-ОД «Про першочергові заходи щодо реалізації 

конституційного права громадян на звернення до органів державної влади та 



6 

 

 

органів місцевого самоврядування». 

Звернення громадян (письмові та електронні), звернення, що надійшли з 

Урядової «гарячої лінії» та ДУ «Сумський обласний контактний центр», запити 

на публічну інформацію, що надійшли до виконавчого комітету міської ради 

протягом звітного періоду були розглянуті неупереджено, об’єктивно, всебічно 

та детально. У межах компетенції відповідальними виконавцями вжито 

вичерпні заходи для позитивного вирішення порушених у них проблем в 

терміни, визначенні чинним законодавством.  

На офіційному вебсайті міської ради оприлюднено актуальну нормативно-

правову базу, що стосується забезпечення реалізації та гарантування 

конституційного права на звернення громадян до органів місцевого 

самоврядування, узагальнені матеріали про стан та організацію роботи зі 

зверненнями громадян у виконавчому комітеті міської ради, графіки прийомів 

громадян з особистих питань керівництвом міської ради. 

Ведення Державного реєстру виборців, до якого вносяться відомості 

про громадян України, що мають право голосу і проживають або 

перебувають на території Глухівської міської ради 

У своїй діяльності відділ ведення Державного реєстру виборців міської 

ради керується Конституцією та законами України, актами Президента України 

та Кабінету Міністрів України, Центральної виборчої комісії, голови Сумської 

обласної державної адміністрації – обласної військової адміністрації, міської 

ради, виконавчого комітету міської ради та міського голови, відділу 

адміністрування Державного реєстру виборців Сумської обласної державної 

адміністрації – обласної військової адміністрації, а також Положенням про 

відділ. 

План роботи відділу ведення Державного реєстру виборців Глухівської 

міської ради за ІІ квартал 2025 року було виконано в повному обсязі.  

Протягом звітного періоду здійснюється актуалізація даних Державного 

реєстру виборців, а саме: 

- завантажено та опрацьовано 54 відомості, які містять 801 запис про 

виборців; 

- підготовлено та виконано 113 наказів керівника відділу, які включають 

1065 записів про виборців, з них: 

- включено до реєстру 94 виборців; 

- внесені зміни до персональних даних виборці 817; 

- знищено 154 записів про виборців 

 Відділом проаналізовано та оброблено засобами автоматизованої 

інформаційно-телекомунікаційною системою «Державний реєстр виборців» 69 

звернення інших відділів ведення ДРВ. 

 З метою внесення до бази даних Державного реєстру виборців повних і 

коректних даних про виборців було підготовлено 13 запитів до суб’єктів 

надання відомостей, щодо перевірки персональних даних виборців, які містять 

99 записів про виборців. 

 Внесено 12 змін до звичайних виборчих дільниць, які діють на постійній 

основі у результаті уточнення адресної підсистеми автоматизованої 



7 

 

 

інформаційно-комунікаційної системи «Державний реєстр виборців» та у 

зв’язку з ліквідацією виборчої дільниці на постійній основі. 

 Підготовлено та надіслано до ЦВК подання стосовно внесення змін до 

реєстру виборчих дільниць, які діють на постійній основі. 

Постійно проводиться робота з суб’єктами подання відомостей, щодо 

покращення якості та повноти відомостей періодичного поновлення, надається 

консультативна та методична допомога. 

Відповідно до вимог експлуатаційної документації комплексної системи 

захисту інформації органу ведення Державного реєстру виборців в 

автоматизованій інформаційно-комунікаційній системі «Державний реєстр 

виборців», затверджених керівником Служби розпорядника Державного 

реєстру виборців від 31 жовтня 2023 року, відділом ведення Державного 

реєстру виборців міської ради постійно виконується календарний план робіт із 

захисту інформації в автоматизованій інформаційно-комунікаційній системі 

«Державний реєстр виборців». 

           Економічний розвиток міської ради 

      На засіданні виконкому  розглянуто 5 питань щодо соціально-економічного 

розвитку міста, управління комунальною власністю та прийняті відповідні 

рішення     

       У звітному періоді опрацьовувались проблемні питання, які виникали у 

керівників підприємств та спільно знаходили шляхи їх вирішення.  

      З метою залучення зовнішніх інвестицій, формування проєктних пропозицій 

та пошуку зовнішніх джерел фінансування, сприяння залученню коштів на 

розвиток громади постійно здійснювався моніторинг грантових пропозицій. 

Інформація про актуальні грантові пропозиції розміщувались на офіційному 

сайті Глухівської міської ради  та розсилались на електронні скриньки 

керівників структурних підрозділів міської ради та комунальних підприємств і 

установ, інформувались потенційні учасники телефонним зв’язком. 

      У звітному періоді підготовлені та подані 9 заявок на участь в різних 

програмах підтримки та проектах, які діють на території України за підтримки 

іноземних донорів/інвесторів і звернень про співпрацю та надання допомоги. 

      Глухівська громада успішно пройшла два етапи відбору для участі в проєкті 

«Вогнеборці», який допомагає зміцнити систему цивільного захисту на місцях. 

Цей проєкт реалізується за підтримки Програми «Підтримка Демократії 2025» у 

межах польської програми розвитку. 

       Комунальною установою «Центр надання соціальних послуг» Глухівської 

міської ради у співпраці з БФ «Право на захист» забезпечено обладнанням 

сенсорну кімнату у відділенні «Центр комплексної реабілітації для дітей та осіб 

з інвалідністю» та продовжується менторська підтримка. 

      В рамках проекту «Закупівля товарів для гуманітарної допомоги в Україні» 

управління ООН з обслуговування проектів (ЮНОПС) громада отримала 

міжнародну технічну допомогу- пасажирський  міський автобус ATAMAN 

вартістю 3 млн.801,4 тис. грн.. 

      Від Міжнародного Комітету Червоного Хреста отримані матеріальні 

цінності (генератори, перетворювачі та матеріали для ремонтних робіт) для КП 



8 

 

 

«Глухівський водоканал» на загальну суму 4, 3 млн. грн.  

      Представництво Норвежської ради у справах біженців в Україні надало 

допомогу оргтехнікою на суму 467,8 тис. грн. 

      Від Сумської обласної організації Товариства Червоного Хреста України 

отримані товарно – матеріальні цінності для забезпечення незахищених верств 

населення. 

      Спеціалісти управління соціально-економічного розвитку міської ради 

долучилися до навчальних вебінарів: 

-  проєкту «Зелене відновлення промисловості в Україні шляхом розвитку 

на рівні громад», що реалізується ЮНІДО за підтримки Федерального 

Міністерства економічного співробітництва та розвитку Німеччини 

(BMZ); 

- проєкту «Посилене партнерство для сталого відновлення» (EPSR), який 

виконує ПРООН в Україні та фінансує уряд Швеції через Шведське 

агентство з міжнародної співпраці та розвитку (Sida); 

- проекту ревіталізації, що проводиться Агенцією в рамках Швейцарсько -

українського проекту «Згуртованість та регіональний розвиток України» 

UCORD, що втілюється через Швейцарську агенцію розвитку та 

співробітництва Swiss Development&Cooperetion  компанією NIRAS 

Sweden AB; 

- програми  «-LEAD з Європою», спільно фінансується Європейським 

Союзом та його державами-членами Німеччиною, Данією, 

Францією,Польщею та Словенією; 

      Проводилась оцінка стану реалізації Програми економічного і соціального 

розвитку Глухівської міської ради на 2025 рік та вносились зміни до переліку 

заходів. На розгляд виконавчого  комітету були підготовлені відповідні 

рішення щодо зазначених змін. 

       В рамках актуалізації Стратегії розвитку Глухівської територіальної 

громади до 2027 року продовжується робота по визначення стратегічних 

напрямків розвитку громади та можливостей щодо реалізації запланованих 

заходів. 

      За підтримки Асоціації малих міст України делегація Глухівської міської 

територіальної громади взяла участь у нараді (м.Київ) щодо реалізації проекту 

«Сталева мрія Глухів». 

      Для  забезпечення ефективного використання майна комунальної власності 

територіальної громади міста , переданого в оренду, здійснювався контроль за 

надходженнями коштів до  бюджету громади за оренду комунального майна. У 

звітному періоді до бюджету  надійшло 94,9 тис. грн. 

         Сприяння розвитку підприємництва та здійснення державної 

регуляторної політики 

       Станом на 01.07.2025 діє 14 регуляторних актів (перелік оприлюднений на 

офіційному сайті Глухівської міської ради).  

       З метою інформаційної підтримки бізнесу на сторінках сайту міської ради  

та в соціальних мережах висвітлювалась необхідна для суб’єктів 

господарювання інформація. Проводилась роз’яснювальна робота щодо 



9 

 

 

можливості започаткувати новий бізнес, отримавши безповоротні гранти в 

межах урядових програм та міжнародних донорів. Надавались консультативні 

послуги щодо отримання суб’єктами господарювання матеріальної допомоги на 

покриття витрат пов’язаних з відновленням, ремонтом, реконструкцією 

знищеного або пошкодженого нерухомого майна чи обладнання, яке 

використовується у виробничій діяльності. Надано індивідуальні консультації 7 

приватним підприємцям.  

      Відповідно до компетенції, передбаченої законодавством, здійснювався 

контроль за дотриманням нормативних документів щодо захисту прав 

споживачів у сфері торгівлі, ресторанного господарства та побутового 

обслуговування. Працювала громадська приймальня. До громадської 

приймальні з питань роз’яснення вимог законодавства щодо захисту прав 

споживачів звернулось 6 громадян, яким надано ґрунтовні консультації. 

Забезпечення реалізації державної політики у сферах транспорту та 

зв’язку. 

      Забезпечується постійний контроль за  виконанням  перевізниками  та 

водіями умов договорів на пасажирські перевезення в частині надання належної 

якості та безпеки пасажирських послуг на міських автобусних маршрутах 

загального користування. 

      З метою забезпечення населення оптимальним набором транспортних 

послуг виконуються об’єднані  рейси маршрутними таксі  за скороченими 

графіками. Оптимізовні маршрути приміського сполучення, завдяки чому 

транспортним сполученням охоплено більшість території  громади.  

      За зверненнями мешканців громади  переглядалися графіки руху міських 

маршрутних таксі для здійснення перевезень пасажирів у зручний для них час. 

      У співпраці з ГО «Проліска» відкритий  безкоштовний рейс Уздиця-Глухів-

Уздиця, що дало можливість забезпечити транспортними послугами населення 

сіл Уздиця та Вікторове. 

      Забезпечення реалізації державної політики у сфері розпорядження та 

використання земельних ресурсів 

      Продовжується формування реєстру учасників бойових дій, які брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції та зареєстровані на 

території Глухівської міської ради для розподілу земельних ділянок шляхом 

проведення публічного жеребкування, з метою надання безоплатно у власність 

земельних ділянок для будівництва і обслуговування жилого будинку, 

господарських будівель і споруд відповідно до статей 116, 118 Земельного 

кодексу України. Черга становить 60 осіб. 

      Проводиться моніторингу договорів оренди земель.  

      Постійно, по мірі надходження, вивчається розроблена землевпорядна 

документація та готуються проекти рішень на розгляд сесії міської ради. 

Протягом кварталу розглянуто 30 пакетів документів та підготовані 3 рішення з 

земельних питань, які розглянуті сесією міської ради. 

      Постійно ведеться роз’яснювальна робота з населенням та надаються як 

громадянам, так і сільгоспвиробникам роз’яснення діючого законодавства 

України. 



10 

 

 

     Підвищення якості управління в органах місцевого самоврядування. 

Для підвищення кваліфікаційного рівня спеціалісти управління приймали 

участь у вебінарах та тренінгах: 

- «Оцінка ресурсного потенціалу територіальної громади і визначення 

пріоритетів для відновлення»; 

- «Адміністрування проектів, що фінансуються з ЄС»»; 

- «Створення інвестиційного сайту громади та його використання для 

залучення інвестицій»»; 

- «Управління публічними інвестиціями в територіальних громадах та 

інші зміни до Бюджетного Кодексу України». 

Містобудівна діяльність 

 В ІІ кварталі 2025 року на розгляд міської ради винесено 1 питання 

питань. 

На виконавчий комітет у квітні-червні 2025 року винесено, розглянуто та 

затверджено 41 матеріал з питань містобудування на території Глухівської 

міської ради. 

Відділом містобудування та архітектури розроблено та видано 2 

будівельний паспорт забудови земельної ділянки. 

 Відповідно до Закону України «Про рекламу» та рішення міської  ради 

від 05 квітня 2012 року №351 «Про затвердження правил розміщення 

зовнішньої реклами та порядку оплати за тимчасове користування місцями 

розташування рекламних засобів у місті Глухові» відділом містобудування та 

архітектури  проводиться робота по  оформленню дозволів на розміщення 

зовнішньої реклами у місті Глухові, 

       У відповідності до рішення Глухівської міської ради від 18.07.2016р. №102 

щодо надання дозволу на актуалізацію та внесення змін до генерального плану 

міста та рішення Глухівської міської ради від 26.08.2016 №170 щодо міської 

програми актуалізації та внесення змін до генерального плану міста Глухів на 

2016-2019 роки відділом розпочаті роботи по збору вихідних даних для 

проектування ДП «Український науково-дослідний і проектний інститут 

цивільного будівництва». 

 Розпорядження міського голови від 04 травня 2012 року № 127р 

затверджена посадова інструкція головного спеціаліста відділу містобудування 

та архітектури міської ради на якого покладено створення та ведення 

містобудівного кадастру. У відділі знаходиться архів містобудівної 

документації. До електронної бази архіву містобудівного кадастру закладено 

1563 документів містобудівного характеру, 21 детальний план території, 37 

паспортів пам’яток культурної спадщини. Розпочалась робота по занесенню 

даних до програми ArcMap. До програми ArcMap занесено 26 баз даних 

(будівельні паспорти, містобудівні умови та обмеження, паспорти прив'язок, 

точки тимчасової сезонної торгівлі, місця розміщення зовнішньої реклами, 

інформаційно-агітаційні намети, висновки щодо погодження земельних 

ділянок) зовнішня реклама;  

Складено 6 актів по обстеженню технічного стану житлового фонду та 

приміщень нежитлового призначення, а також 35 актів обстеження житла 



11 

 

 

зруйнованого внаслідок надзвичайної ситуації воєнного характеру. 

Розглянуто 58 заяв та листів з питань містобудівної діяльності, видано 6 

довідок з питань містобудівної діяльності (перейменування вулиць, відсутність 

забудови на земельній ділянці). 

Відділом містобудування та архітектури Глухівської міської ради 

проводиться щорічна постійна робота по забезпеченню виконання планових 

показників по обсягам введення загальної площі житла в експлуатацію. 

Відповідно до ст. 39 ЗУ «Про регулювання містобудівної діяльності» прийняття 

в експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів здійснюється управлінням 

державної архітектурно-будівельної інспекції у Сумській області. Відділ 

містобудування та архітектури міської ради надає необхідну методичну 

допомогу в оформленні декларацій про готовність об’єкта до експлуатації.  

Поточна діяльність управління житлово-комунального господарства та 

містобудування Глухівської міської ради 

 Підготовка питань для розгляду на засіданнях сесії міської ради: 

1) № 1013 від 02.05.2025 Про проведення конкурсу на визначення суб’єктів 

господарювання для утримання та розвитку об’єктів благоустрою міста Глухова; 

2) № 1014 від 02.05.2025 Про внесення змін до цільової Програми фінансової 

підтримки комунальних підприємств Глухівської міської ради на 2025 рік; 

3) № 1028 від 19.06.2025 Про внесення змін до цільової Програми фінансової 

підтримки комунальних підприємств Глухівської міської ради на 2025 рік; 

4) № 1029 від 19.06.2025 Про внесення змін до цільової Програми 

поповнення статутного капіталу Комунального підприємства «Глухівський 

водоканал» Глухівської міської ради на 2025 рік; 

5) № 1030 від 19.06.2025 Про внесення змін до цільової Програми 

поповнення статутного капіталу Комунального підприємства «Глухівський 

тепловий район» Глухівської міської ради на 2025 рік; 

6) № 1031 від 19.06.2025 Про проведення конкурсу на визначення суб’єкта 

господарювання для утримання та розвитку об’єкта благоустрою міста Глухова. 
Підготовка питань для розгляду на засіданнях виконавчого комітету: 
1) № 116 від 24.04.2025 Про внесення змін до рішення виконавчого комітету 

Глухівської міської ради від 20.02.2025 № 42 «Про організацію суспільно 
корисних робіт в умовах воєнного стану у 2025 році»; 

2) № 117 від 24.04.2025 Про включення квартири до числа службових, 
надання службового жилого приміщення; 

3) № 118 від 24.04.2025 Про взяття на квартирний облік громадян, які 
потребують поліпшення житлових умов, надання житла, надання приміщень для 
розширення житла; 

4) № 119 від 24.04.2025 Про внесення змін до цільової Програми фінансової 
підтримки комунальних підприємств Глухівської міської ради на 2025 рік; 

5)  №  129 від 05.05.2025 Про результати конкурсу з визначення виконавця на 
здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів на території 
населених пунктів Глухівської міської ради; 

6) № 136 від 15.05.2025 Про внесення змін до цільової Програми фінансової 
підтримки комунальних підприємств Глухівської міської ради на 2025 рік; 

7) № 137 від 15.05.2025 Про взяття на квартирний облік громадян, які 



12 

 

 

потребують поліпшення житлових умов, зняття з обліку; 
8) № 138 від 15.05.2025 Про внесення змін до рішення виконавчого комітету 

Глухівської міської ради від 20.02.2025 № 42 «Про організацію суспільно 
корисних робіт в умовах воєнного стану у 2025 році»; 

9) № 171 від 12.06.2025 Про внесення змін до цільової Програми поповнення 
статутного капіталу Комунального підприємства «Глухівський водоканал» 
Глухівської міської ради на 2025 рік; 

10) № 172 від 12.06.2025 Про внесення змін до цільової Програми 
поповнення статутного капіталу Комунального підприємства «Глухівський 
тепловий район» Глухівської міської ради на 2025 рік; 

11) № 173 від 12.06.2025 Про внесення змін до цільової Програми фінансової 
підтримки комунальних підприємств Глухівської міської ради на 2025 рік; 

12) № 174 від 12.06.2025 Про взяття на квартирний облік громадян, які 
потребують поліпшення житлових умов, взяття на соціальний квартирний облік 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа. 

Розгляд питань на нарадах при міському голові, заступниках міського 
голови, засіданнях дорадчих органів міської ради 

На нарадах при заступнику міського голови розглядалися питання «Про 
підготовку до опалювального періоду 2025-2026 рр.», «Про проведення 
поточного ремонту доріг, під’їзних доріг, територій загального користування, 
зокрема відновлення дорожньої розмітки», «Про забезпечення сталої роботи 
підприємств-надавачів житлово-комунальних послуг під час війни», «Про 
освітлення вулиць громади», «Про забезпечення належного стану утримання 
територій в умовах воєнного стану», «Про видалення аварійних дерев на 
території громади, зокрема на кладовищах, у місцях – недоступних для 
спецтехніки», «Про якість щоденного прибирання, підмітання вулиць та 
збирання і вивезення сміття», «Про ремонт об’єктів та елементів благоустрою 
господарським способом», «Про скорочення чисельності безпритульних тварин 
та території громади гуманними методами», «Про виконання правил 
благоустрою населених пунктів суб’єктами господарювання», «Про необхідність 
розширення існуючого полігону ТПВ для запобігання виникненню екологічної 
катастрофи на території громади», «Про виготовлення проєктно-кошторисної 
документації по об'єкту: "Реконструкція удосконаленого полігону по 
складуванню твердих побутових відходів», «Про заготівлю деревини паливної 
для потреб комунальних установ», «Про здійснення енергоефективних заходів: 
придбання LED світильників для ремонту мережі вуличного освітлення 
громади». 

Поточна робота управління 
Протягом ІІ кварталу 2025 року управлінням було розглянуто 31 звернення 

громадян, з них питань: 3 – про надання житлово-комунальних послуг, 3 – 
проведення дорожньо-ремонтних робіт, 4 – обстеження та ремонт житлового 
фонду, 4 – житлові питання, 17 – питання благоустрою громади. На всі 
звернення були надані обґрунтовані відповіді та по можливості виконані роботи 
вказані в зверненнях. 

Організовано 3 засідання громадської комісії з житлових питань при 
виконавчому комітеті Глухівської міської ради. 

Взято на квартирний облік громадян, що потребують поліпшення житлових 



13 

 

 

умов 4 сім’ї, включено до списків позачерговиків 4 сім’ї. 
Знято з квартирного обліку у зв’язку з забезпеченням житлом 2 сім’ї, 

виключено зі списків позачерговиків 1 сім’ю, зі списків першочерговиків 1 
сім’ю. 

Взято на соціальний квартирний облік дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з їх числа, 1 особу. 

Надано кімнату в гуртожитку сім’ї, що перебуває на квартирному обліку з 
правом на першочергове отримання житла. 

Організовано комісійні обстеження 63 дерев та складено 28 актів. 
По заявам громадян було відмовлено у видаленні дерев – 4. 
Проведено санітарну обрізку 200 дерев вдовж дороги та пішохідної зони по 

вул. Юрія Коваленка, вул. Терещенків, вул. Спаській у м. Глухові. 
За зверненнями громадян проведено заміна світильників – 10 од., проведено 

ремонтів по лінії електромережі та електрощітка - 25 од., додатково встановлено 
2 світлодіодних світильники, проведено 1 заміну реле часу. 

В рамках Програми поповнення статутного капіталу Комунального 
підприємства «Глухівський водоканал» Глухівської міської ради на 2025 рік у 
звітному періоді профінансовано на загальну суму 5 843,0 тис. грн», на 
здійснення наступних заходів:  

придбання подрібнювача гілок; 
придбання самоскиду; 
придбання обладнання на КНС №3. 
В рамках Програми поповнення статутного капіталу Комунального 

підприємства «Глухівський тепловий район» Глухівської міської ради на 2025 
рік у звітному періоді профінансовано на загальну суму 2 000,0 тис. грн», на 
здійснення наступних заходів:  

придбання комплектуючих до газової установки для котельні по вул. 
Київська, 24 та виконання робіт. 

В рамках Програми фінансової підтримки комунальних підприємств 
Глухівської міської ради на 2025 рік у звітному періоді профінансовано такі 
комунальні підприємства: 

КП «Полошківське» на суму 30,0 тис.грн. 
КП «Житловий комунальний центр» на суму 48,2 тис.грн. 
КП «Мальва» на суму 40,0 тис.грн. 
КП «Глухівський водоканал» на суму 100,0 тис.грн. 
В рамках Програми відшкодування різниці між розміром ціни на 

централізоване водопостачання та централізоване водовідведення для 
споживачів категорії «населення» та розміром економічно обґрунтованих витрат 
на їх виробництво Комунальному підприємству «Глухівський водоканал» 
Глухівської міської ради на 2025 рік у звітному періоді профінансовано на 
загальну суму 1 436,6 тис. грн 

Проведено поточний ремонт автомобільних доріг громади на загальну суму 6 
368,1 тис.грн.  

На благоустрій міста витрачено  
2 348,2 тис. грн, у т.ч. на: вуличне освітлення (ел.енергія) – 284,4 тис.грн, 

вивезення сміття 824,3 тис. грн, підмітання міських територій 431,4 тис. грн, 
послуги з озеленення 197,5 тис. грн, утримання та поточний ремонт мережі 



14 

 

 

вуличного освітлення 39,4 тис. грн, виконання поточного ремонту елементів 
благоустрою на загальну суму 24,9 тис.грн, придбання матеріалів для 
благоустрою 117,2 тис.грн, придбано будівельні матеріали, предмети, 
інструменти та інвентар. 

На технічне обслуговування та поточний ремонт обладнання (мережі камер 
відеоспостереження) у м. Глухові було витрачено 24,8 тис.грн. 

Виконано поточний ремонт пам'ятника «Танк Т-34»– 55,0 тис.грн. 
Виконано ремонт огорож на кладовищах міста за на загальну суму 139,6 тис. 

грн. 
Виконано ремонт та заміну дорожніх знаків на загальну суму 8,2 тис. грн. 
Придбано розсаду квітів на загальну суму 48,2 тис. грн. 
Витрачено на мікробіологічні та санітарно-хімічні дослідження проб води 

відкритих водойм та шахтних колодязів на території міста Глухова на загальну 
суму 51,3 тис. грн 

Витрачено на вилов безпритульних тварин, стерилізацію, перетримку згідно 
програми поводження з тваринами у населених пунктах Глухівської міської ради 
на 2021-2025 роки – 27,2 тис.грн.  

В рамках міської цільової Програми поховання померлих одиноких громадян 
на 2024-2028 роки поховано 2 осіб на суму 9,8 тис. грн. 

За звітній період Управлінням було укладено 4 договори на здійснення 
суспільно корисних та громадських робіт з Фондом загальнообов’язкового 
державного страхування на випадок безробіття. Залучено до суспільно корисних 
та громадських робіт 20 безробітних. Використано коштів Фонду 
загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок 
безробіття на виконання суспільно корисних робіт 169,5 тис. грн та коштів 
Глухівської міської територіальної громади 31,2 тис.грн. 

Було замовлено виконання робіт з інженерно-геодезичних та інженерно-
геологічних вишукувань, розробку проектно-кошторисної документації по 
об’єкту: «Реконструкція удосконаленого полігону по складуванню твердих 
побутових відходів в м. Глухові, Шосткинський р-н, Сумської області». 

Для отримання зазначених послуг, робіт та товарів Управлінням були 
проведені всі необхідні процедури на виконання Закону України «Про публічні 
закупівлі», Постанови КМУ від 12.10.2022 № 1178, а саме: 9 відкритих торгів з 
особливостями та 62 звіти про укладений договір. За результатами відкритих 
торгів було зекономлено 677,5 тис.грн. 

Інформаційно-аналітичні матеріали 
На кожне рішення виконавчого комітету або розпорядження міського голови, 

що знаходиться на контролі, заведено контрольну справу та надається в 
зазначені терміни інформація про стан виконання. 
      Перевірок з питання Конституції України та інших законів, у тому числі 
щодо здійснення делегованих повноважень у ІІ кварталі 2025 року не 
проводилося. 

Організаційні заходи заплановані та проведені у ІІ кварталі 2025 року. 

Дата Захід 

Червень  Заходи присвячені Дню працівників водного господарства 

 



15 

 

 

Соціальний захист населення 

Соціально-трудові відносини 

Робота з питань дотримання трудового законодавства та повноти виплати 

заробітної плати знаходиться на постійному контролі: 

- на території Глухівської міської ради було розташоване комунальне оптово-

роздрібне підприємство «Глухівський міжрайонний аптечний склад» 

(скорочено – КОРП «ГМАС», код ЄДРПОУ 30320414), яке рішенням Сумської 

обласної ради від 20.04.2022 року припинило свою діяльність шляхом 

ліквідації. Станом на звітну дату підприємство знаходиться в стані припинення. 

Заборгованість із виплати заробітної плати на КОРП «ГМАС» обліковується в 

загальному розмірі 242,1 тис.грн.  На підприємстві не обліковується жодного 

працівника - керівник підприємства – голова ліквідаційної комісії                 

Никифорова Л.О. звільнена 08.12.2023 року. Враховуючи, що засновником 

даного підприємства була Сумська обласна рада, Глухівська міська рада не має 

вагомого впливу для вирішення даного питання: направлено листа засновнику 

підприємства (Сумській обласній раді) з метою сприяння погашення 

заборгованості із виплати заробітної плати. 

- товариство з обмеженою відповідальністю «Глухівський кар’єр кварцитів» 

(скорочено – ТОВ «ГКК», код ЄДРПОУ 14015554, юридична адреса: с. Баничі, 

вул. Заводська, б. 18А)- згідно статистичних даних заборгованість із виплати 

заробітної плати почала обліковуватись з серпня 2023 року і складала 28,8 тис. 

грн. (за червень місяць), станом на звітну дату –5815,7 тис.грн. та включає 

розрахунок з 52 працівником, у тому числі з 38 звільненими працівниками. На 

даний час підприємство ТОВ «ГКК» підпорядковане Фонду Державного майна 

України, знаходиться в процесі банкрутства, проводяться роботи щодо 

приватизації. ТОВ «ГКК» не має об’єктивної можливості виплатити заробітну 

плату працівникам, оскільки Товариство не здійснює свою господарську 

діяльність та відповідно не отримує прибуток для покриття своїх 

першочергових витрат (у т.ч. витрат на виплату заробітної плати працівникам), 

здійснюється тільки охорона території ТОВ «ГКК»- тобто охорона державного 

майна. До припинення або скасування воєнного стану на території України  та 

відновлення роботи підприємства, погашення заборгованості по заробітній 

платі неможливо. У зв’язку з вище зазначеним, графік погашення 

заборгованості по заробітній платі не розроблено. Фонд Державного майна 

України щочетверга інформується про рівень заборгованості із виплати 

заробітної плати. Керівнику підприємства повідомлено про особисту 

відповідальність за несвоєчасну виплату заробітної плати. Питання погашення 

заборгованості із виплати заробітної плати на ТОВ «ГКК» розглядалось на 

засіданнях тимчасової комісії з питань погашення заборгованості із заробітної 

плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат 

08.05.2025 року. 

- інститут луб’яних культур Національної академії аграрних наук України 

(скорочено – ІЛК НААНУ, код ЄДРПОУ 00497845, юридична адреса: 

м. Глухів., вул. Терещенків¸ б. 45)- згідно оперативних даних заборгованість із 

виплати заробітної плати почала обліковуватись з 01.01.2021 року і станом на 



16 

 

 

звітну дату складає 1833,942 тис.грн., погашено боргів по постановах –                   

861,78 тис. грн, залишок – 1518,527 тис.грн. На виконання завдань державної 

стратегії інноваційно-інвестиційного розвитку ІЛК НААНУ з кінця 2024 року 

активізував роботу з пошуку партнерів та на сьогодні відпрацьовує спільні 

науково-виробничі проєкти у сфері льоно- й конопле виробництва та дотичних 

до цього напрямів. Це дозволить розпочати інтенсивне погашення 

заборгованості з вересня 2025 року. Керівнику підприємства повідомлено про 

особисту відповідальність за несвоєчасну виплату заробітної плати та 

необхідності складання графіка погашення заборгованості. Питання погашення 

заборгованості із виплати заробітної плати на ІЛК НААНУ розглядалось на 

засіданнях тимчасової комісії з питань погашення заборгованості із заробітної 

плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат 

08.05.2025 року. 

Протягом ІІ кварталу поточного року, згідно оперативної інформації, 

зареєстровано 23 фізичних осіб - підприємців (ФОП), знято з реєстрації 40 

ФОП, співвідношення між зареєстрованими та знятими з реєстрації складає -17 

ФОП. Юридичними особами робочі місця не створювались. 

Враховуючи потреби та соціально-економічний розвиток громади в 

умовах воєнного сьогодення, в бюджеті Глухівської міської територіальної 

громади на 2025 рік передбачено 58,560 тис.грн. на організацію громадських 

робіт. Станом на звітну дату для громадських робіт було залучено 3 безробітні 

особи, які виконували ремонтно-відновлювальні роботи на об’єктах 

забезпечення життєдіяльності, захисних споруд цивільного захисту – 

бомбосховищ, укриттів, у тому числі найпростіших укриттів в шкільних та 

позашкільних навчальних закладах. Використано коштів Фонду 

загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок 

безробіття – 31,2 тис. грн, коштів місцевого бюджету – 31,2 тис.грн. 

В поточному році для проведення суспільно-корисних робіт було 

залучено 32 особи, використано 251,261 тис.грн. з Фонду 

загальнообов’язкового державного соціального страхування. 

 Інформації щодо порушення законодавства в частині оформлення 

трудових відносин не надходило. 

Протягом звітного періоду пройшли реєстрацію 4 колективних договори. 

В установах та організаціях міста діють 68 колективних договорів. 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 

вимушено переміщених осіб 

Постійно проводиться інформаційна роз’яснювальна робота щодо 

соціального захисту внутрішньо переміщених осіб із зони проведення бойових 

дій в умовах воєнного стану. Станом на 01.07.2025 року на обліку в управлінні 

соціального захисту населення перебуває 4000 осіб, з них 835 дітей. За квітень-

червень 2025 року внутрішньо переміщені особи отримали 16 млн. 146,6 тис. 

грн державної допомоги. Крім того 2 особи з числа внутрішньо переміщених 

осіб отримали 8,0 тис.грн. одноразової грошової допомоги на лікування з 

бюджету Глухівської міської територіальної громади. 

  



17 

 

 

Забезпечення соціального захисту та соціальне забезпечення 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, сімей з дітьми, 

інших громадян, які потребують матеріальної допомоги 

На постійному контролі знаходиться питання правильності призначення і 

виплати державних соціальних допомог. Протягом квітня-червня поточного 

року через управління соціального захисту населення профінансовано різних 

видів соціальної допомоги на суму 13 млн. 115,3 тис. грн. В тому числі 

одноразова допомога при народженні – 1088,8 тис.грн., допомога особам з 

інвалідністю з дитинства і дітям з інвалідністю – 3 млн. 710,8 тис.грн., дітям-

сиротам та дітям, які позбавлені батьківського піклування – 1 млн.52,0 тис.грн, 

малозабезпеченим сім’ям – 3 млн. 948,0 тис.грн., допомога членам родини, які 

проживають разом з особами з інвалідністю психічного розладу – 834,8 

тис.грн., надбавка на догляд одиноким особам старше 80-ти років – 568,6 

тис.грн. 

Соціальне забезпечення пільгових категорій населення 

Відповідно до комплексної Програми  захисту та підтримки ветеранів та 

членів їх сімей на території Глухівської міської ради  на 2024-2027 роки за   

квітень-червень 2025 року отримали матеріальну допомогу 7 сімей загиблих 

військовослужбовців на суму 423,92 тис.грн., на лікування 45 пораненим 

військовослужбовцям  на суму  170,00 тис.грн. 5 сім’ям  надана матеріальна 

допомога за встановлення пам’ятників та облаштування місць поховання 

загиблих(тих,які пропали безвісті), померлих Захисників і Захисниць України 

на суму 56,57 тис.грн. 

Постійно проводиться робота з даною категорією осіб щодо виявлення та 

задоволення їх потреб. Протягом квітня- червня поточного року 112 осіб 

звернулося до відділу координації соціальної інтеграції Захисників і Захисниць 

України, ветеранів та осіб з інвалідністю для оформлення пільги на житлово-

комунальні послуги. 

У звітному періоді проведено виплату соціальних стипендій студентам на 

суму 2 млн.420 тис.грн. 

 Соціальний захист осіб з інвалідністю 

Протягом звітного періоду 2025 року послугами відділення «Центр 

комплексної реабілітації для дітей та осіб з інвалідністю» скористались 86 осіб: 

48 дітей з інвалідністю та 9 осіб з інвалідністю, а також 29 дітей групи ризику. 

Послуги з масажу та ЛФК отримали 64 дитини пройшли ЛФК на 

реабілітаційних брусах. Логопедом проведено 133 групових і 736 

індивідуальних занять. 

Соціальними педагогами проведено 2018 занять, з них 814 групових і 

1204 – індивідуальних.  

Працівниками відділення з початку 2025 року надано 55943 

реабілітаційних послуг, з них 20015 – психолого-педагогічних, 18869 – 

соціально-побутових, 15164 – навчання основним соціальним навичкам і 1358 

фізичних послуг, 516 послуг «Раннього втручання», 473 послуги «Денного 

догляду». 

  За кошти державного бюджету проводиться реабілітація дітей з 



18 

 

 

інвалідністю в санаторних закладах України. З початку року пролікувалось по 

вищезазначеній програмі 5 дітей на загальну суму 96,7 тис.грн.   

Управлінням проводиться робота щодо оформлення заявок на технічні та 

інші засоби реабілітації за індивідуальною програмою осіб з інвалідністю. За 

звітний період за оформленням направлень звернулось 146 осіб з інвалідністю, 

сформовано і направлено до Фонду 239 справ для виготовлення ортопедичних 

засобів реабілітації та 54 справи - технічних засобів реабілітації.  

Сприяння санаторно-курортному лікуванню 

окремих категорій громадян 

У ІІ кварталі 2025 року путівки на санаторно-курортне лікування пільгові 

категорії населення на території Глухівської міської ради не отримували.   

                   Забезпечення виконання програм соціального 

                               захисту окремих категорій населення 

Відповідно до Програми соціального захисту окремих категорій 

населення на 2021-2025 роки у ІІ кварталі 2025 року матеріальну допомогу з 

міського бюджету отримали 95 осіб на загальну суму 1 179,3 тис.грн., в тому 

числі: 

- на лікування 40 осіб (172,0 тис.грн.), 

- на невідкладні потреби 6 осіб (3,0 тис.грн.), 

- на поховання 11 осіб (11,0 тис.грн.), 

- на діагностику МРТ 6 осіб (2,4 тис.грн.), 

- для проходження гемодіалізу 12 осіб (40,0 тис. грн), 

- стихійне лихо, або дія непереборної сили (збройна агресія рф) 34 

особи (79,0 тис.грн.), 

- матеріальна допомога членам добровільного формування – 54 особи 

(595,6 тис.грн.). 

         Крім того, з бюджету Глухівської міської територіальної громади 

виплачується соціальна допомога особам, які надають соціальні послуги 

тяжкохворим особам. У ІІ кварталі 2025 року допомогу отримали 49 осіб на 

суму 304,6 тис.грн. 

 Питання для розгляду на засіданнях виконавчого 

комітету Глухівської міської ради 

1. Від 24.04.2025 № 109 «Про внесення змін до комплексної Прогами для 

пільгових категорій населення Глухівської міської ради на 2021-2025 роки в 

новій редакції». 

2. Від 24.04.2025 № 110 «Про надання одноразової грошової допомоги». 

3. Від 15.05.2025 № 133 «Про надання одноразової грошової допомоги». 

4. Від 12.06.2025 № 175 «Про надання одноразової грошової допомоги». 

Відділенням соціальної роботи Комунальної установи «Центр надання 

соціальних послуг» Глухівської міської ради у ІІ кварталі 2025 року 

проводились наступні заходи: 

-  квітень - Акція «Життя без наркотиків та СНІДу» з нагоди Всесвітнього дня 

здоров’я, заходи «Всі діти мають права – ти теж» до тижня правових знань, 

- травень – Акція «Родинне свято» присвячене міжнародному дню сім’ї, Акція 

«Палінню скажемо – ні» з нагоди Міжнародного дня боротьби з 



19 

 

 

тютюнокурінням, 

- червень -   Акції «Від душі до душі» присвячена Міжнародному Дню захисту 

дітей.  

           Управління соціального захисту населення міської ради бере участь в 

усіх загальноміських  заходах.  

16 червня 2025 року начальник відділу соціально-трудових відносин 

управління соціального захисту населення міської ради Деркач Ірина 

Вікторівна виступила з наступним питанням «Колективні договори, як правове 

регулювання зайнятості».  
Служба у справах дітей міської ради 

Пріоритетними напрямками діяльності служби у справах дітей на ІІ квартал 

2025 року залишаються: реалізація державної політики з питань соціального захисту 

дітей, розроблення та запровадження ефективних форм роботи з профілактики дитячої 

безпритульності та бездоглядності, виявлення на ранній стадії сімей, які неспроможні 

або не бажають виконувати виховні функції та забезпечити захист прав своїх дітей; 

застосування ефективних форм соціальної підтримки дітей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах; створення та поширення форм сімейного виховання 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; координація зусиль 

місцевих органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування, 

підприємств, організацій усіх форм власності у вирішенні питань соціального 

захисту дітей та організації роботи, спрямованої на запобігання бездоглядності та 

правопорушень серед них тощо. 

З метою координації зусиль місцевих органів виконавчої влади і органів 

місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій усіх форм власності у 

вирішенні питань соціального захисту дітей та організації роботи, спрямованої на 

запобігання бездоглядності та правопорушень серед них проводяться засідання 

комісії з питань захисту прав дитини. За звітний період підготовлено та проведено 8 

засідань комісії з питань захисту прав дитини, на яких розглянуто 23 різноманітних 

питання: про дачу дозволу на укладання правочинів від імені дітей – 6; про 

призначення (зняття чи припинення) опіки/ піклування – 1; питання щодо захисту 

прав дітей та їх влаштування/вибуття до патронатних сімей, продовження терміну 

перебування – 1, влаштування/продовження терміну перебування дітей до КНП СОР 

«Сумський обласний спеціалізований будинок дитини» на повне державне утримання 

– 2; про розв’язання суперечок між батьками у вихованні дітей та затвердження 

висновку про визначення місця проживання – 2; про надання статусу дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів – 6; інші питання – 5.  

Станом на 01.07.2025 року на обліку Служби у справах дітей перебуває 91 

дитина-сирота та дітей, позбавлених батьківського піклування, та 27 дитини, які 

опинилися у складних життєвих обставинах. З метою надання соціального захисту 

дітям з сімей, їх тимчасового влаштування, визначення статусу та подальшого місця 

проживання використовуються можливості центрів соціально-психологічної 

реабілітації дітей у м. Шостка та смт. Хоружівка. Протягом І півріччя 2025 року у 

вищезазначених закладах перебувало 8 дітей. Послугами патронату скористалося 2 

дітей. За результатами роботи знято з обліку 8 дітей у зв’язку з усуненням умов та 

обставин, які стали підставою для взяття дитини на облік.  

За звітний період обстежено умови проживання 47 сімей. За результатами 

перевірок 12 дітей було поставлено на облік, як таких, що опинилися у складних 

життєвих обставинах; 9 батькам, які не виконують належним чином обов’язків по 



20 

 

 

вихованню дітей винесено попередження; до адміністративної відповідальності (ст. 

184 КУпАП) притягнуто 5 осіб, 2 позбавлені батьківських прав.  

Протягом звітного періоду працівниками Служби прийнято участь у 19 судових 

засіданнях для представлення прав та інтересів дітей. 

З метою попередження бездоглядності, профілактики правопорушень 

проводяться щомісячно спільні рейди – перевірки місць масового відпочинку молоді, 

підприємств торгівлі, територій ринків, цільові рейди "Сім'я", "Діти вулиці", 

"Гуртожиток", "Канікули", "Урок" тощо. Здійснюється контроль за змістом діяльності 

культурно – розважальних закладів, не допускається продаж дітям алкогольних 

напоїв, тютюнових виробів, психотропних речовин.  

Протягом ІІ кварталу проведено 8 спільних рейдів-перевірок, в ході яких було 

виявлено 18 дітей. Із загальної чисельності виявлених дітей: вилучено з сім‛ї – 6 чол.; 

з вулиці – 1, знайдених/підкинутих – 3. За розпивання спиртних напоїв у громадських 

місцях та поява в громадських місцях у п’яному вигляді до адміністративної 

відповідальності за ст.178 притягнуто 5 підлітків. Виявлено 2 випадки порушень 

суб‛єктами підприємницької діяльності; особи, винні в скоєнні зазначених порушень 

притягнуті до адміністративної відповідальності за статей 156 ч.2. 

На первинному обліку перебуває 91 дитина-сирота та дітей, позбавлених 

батьківського піклування. З них: перебувають під опікою/піклуванням – 76, 

виховуються у прийомних сім’ях та ДБСТ – 13, інтернатних закладах – 1, будинку 

дитини – 1. За І півріччя 2025 року статус дитини, позбавленої батьківського 

піклування отримало 2 чол. На території громади створено та функціонує 4 

прийомних сімʼї, в яких виховується 12 дітей.  

Освіта 

  Протягом  ІІ кварталу 2025 року підготовлено 2 питаня для розгляду на 

засіданні виконавчого комітету міської ради щодо стабільного розвитку та 

функціонування  системи освіти  Глухівської міської територіальної громади, з 

них 1 планове питання, 1 – позапланове. Прийнято відповідні рішення. 

Підготовлено 1 питання на апаратну нараду при міському голові.  

Червень 2025 р. «Про організоване закінчення 2024-2025 навчального року». 

Забезпечення рівного доступу громадян до якісної освіти  

Реалізація концепції «Нова українська школа» 

У ІІ кварталі 2025 року  засоби навчання, дидактичний матеріал, 

комп’ютерне і мультимедійне обладнання для навчальних кабінетів закладів 

загальної середньої освіти на території Глухівської міської ради не 

закуповувалось. 

Розвиток індивідуальних творчих здібностей особистості. 

З метою розвитку і підтримки творчо обдарованих дітей та учнівської 

молоді, створення умов для їх творчої самореалізації протягом ІІ кварталу 2025 

року організовано та проведено: 

- заходи з нагоди святкування Дня Європи «Парад країн Європи» в режимі 

онлайн; 

- свято «Останній дзвоник»;  

- національний мультипредметний тест - 2025; 



21 

 

 

- урочисті заходи з нагоди вручення документів про освіту випускникам    

9-х класів закладів загальної середньої освіти на території Глухівської міської 

ради (на базі закладів освіти); 

- урочистості з нагоди вручення документів про освіту випускникам  11-х 

класів закладів загальної середньої освіти на території Глухівської міської ради 

(на базі закладів освіти). 
Підвищення якості надання освітніх послуг закладами освіти 
Упровадження в освітній процесі інформаційно-комунікаційних технологій, 
модернізація матеріально-технічної та навчально-методичної бази 
закладів освіти, розвиток позашкільної освіти 

З метою підготовки закладів освіти до нового 2025-2026 навчального та 

покращання санітарно-гігієнічних умов утримання дітей  протягом ІІ кварталу 

2025 року в закладах освіти на території Глухівської міської ради проведені 

ремонтні роботи та закупівлі: 

-   охоронної сигналізації в навчальних кабінетах «Захист України» 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 (35,0 тис. грн.); 

- вимощення будівлі, цоколю в загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 2 

(126,0 тис. грн.); 

- встановлення дверей в захисній споруді (ПРУ) загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 6 (90,0 тис. грн.); 

- ремонт санітарної кімнати в захисній споруді (ПРУ), заміну вікон у 

Баницькому навчально-виховному комплексі: дошкільному навчальному 

закладу-загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів (450,0 тис. грн.); 

- ремонт підлоги, стін, вимощення в захисній споруді (ПРУ) 

Некрасівського навчально-виховного комплексу: дошкільного навчального 

закладу-загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів (240,0 тис. грн.); 

- встановлено вентиляцію, проведено ремонтні роботи в захисній споруді 

(НУ) дошкільного навчального закладу «Журавка» (50,0тис. грн.); 

- ремонт водогінної системи в захисній споруді (НУ)  дошкільного 

навчального закладу «Чебурашка» (125,0тис. грн.); 

- проведено заміну вхідних дверей в дошкільному навчального закладу 

«Фіалка» (12,0тис. грн.); 

- закуплено цемент, бордюри для укладання тротуарної плитки в еколого-

натуралістичному відділі міського центру позашкільної освіти (30,0 тис. грн.). 

Всього на вищезазначені роботи використані кошти бюджету міської 

територіальної громади на загальну суму  958,0 тис.грн.   

     Охорона здоров’я 

  Комунальним некомерційним підприємством «Глухівська міська лікарня» 

Глухівської міської ради проводиться робота щодо забезпечення правильності та 

повноти ведення медичних записів в електронній системі охорони здоров’я.  

За звітний період закуплено тест-системи для діагностики ВІЛ-

інфекції/СНІДу у кількості 2 шт. на загальну суму 7991,24 грн. 

Проводиться інформаційно-просвітницька робота щодо профілактики 

інфекційних захворювань, а саме: на офіційному сайті закладу постійно 

публікується інформація, лікарями закладу проведено 300 бесід та оформлено 8 



22 

 

 

санітарних куточків. 

 Продовжується робота по проведенню загальнонаціональної 

комунікаційної кампанії для здійснення вільного вибору громадянами 

медичних працівників КНП «ЦПМСД» Глухівської міської ради. 

Станом на 30.06.2025 року задекларовано 30740 пацієнтів, що складає 

70,2%. 

Кількість пацієнтів охоплених реімбурсацією, які отримали ліки за 

програмою «Доступні ліки» складає 3920 особи  (88,2%).  

Протягом І півріччя 2025 р. туберкулінодіагностикою охоплено                 

523 дитини. 

З метою забезпечення безоплатного та пільгового відпуску лікарських 

засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування  окремих груп 

населення та за певними категоріями захворювання, в тому числі ревматоїдний 

артрит, профінансовано видатки в сумі 256 тис.грн., 

Забезпечення пацієнтів, хворих на фенілкетонурію спеціальним 

дієтичним харчуванням становить 120 тис.грн. Витрати на забезпечення осіб з 

орфанними захворюваннями медикаментами та виробами медичного 

призначення (калоприймачами) склали 52,1 тис. грн., знеболююча терапія 

медичними препаратами онкохворих  за даний період профінансована в сумі  

175, 8  тис.грн. 

Надання медичних послуг пацієнтам у закладі проводиться в повному обсязі, 

згідно наказу МОЗ України від 19.03.2018р. № 504 «Про затвердження Порядку 

надання первинної медичної допомоги». 

  Культура 

Сприяння створенню регіонального культурно-мистецького 

продукту і формування цілісного культурно-мистецького простору 

З метою сприяння створенню регіонального культурно-мистецького 

продукту і формуванню цілісного культурно-мистецького простору, впродовж  

II кварталу 2025 року на базі КЗ «Центр культури» Глухівської міської ради у 

дистанційному форматі організовано та проведено свято дитячої творчості 

«Первоцвіт» до Дня захисту дітей та фестиваль авторської поезії «Глухівські 

фрески» - КЗ «Глухівський міський палац культури» Глухівської міської ради. 

У рамках діяльності народного аматорського молодіжного театру «Пілігрим» 

відбулась дитяча вистава за п’єсою М.Смілянець «Абетка гарних манер», 

висвітлено відеопроєкт «Світочі української культури», фоточелендж «Подаруй 

мамі радість» До дня матері, мистецьку акцію «Вишиванка – код незламності» 

до Всесвітнього дня вишиванки, онлайн-фотоальбом «У колі друзів» до 

Міжнародного дня друзів, музичну скриньку «Земля, що співає талантами» та 

«Ми діти твої, рідна Україна» та ін. 

Упродовж кварталу працівники закладів культури взяли участь у 

церемоніях прощання із загиблими воїнами-земляками Глухівської громади (6 

заходів). 

При клубних закладах працювали творчі майстерні з проведенням 

майстер-класів для дітей різної вікової категорії. 



23 

 

 

Упродовж кварталу в клубних закладах експонувались виставки до 

Великодніх свят «Великдень у кольорах і фарбах», висвітлено онлайн-виставку 

робіт майстринь «Петля за петлею – історії в`язальні» до Всесвітнього дня 

в`язання, виставка декоративно-ужиткового мистецтва  «Скарби бабусиної 

скрині», виставку дитячих робіт в рамках дитячого свята «Первоцвіт» тощо. 

У закладах культури організовано роботу любительських об’єднань та 

клубів за інтересами.  

Участь творчих колективів та окремих виконавців у всеукраїнських, 

регіональних, міжнародних, обласних культурно-мистецьких фестивалях, 

конкурсах та інших заходах, у тому числі дистанційних: 

Обласний конкурс  народної хореографії «Поліські візерунки», народний 

аматорський ансамбль танцю «Кроки» КЗ «Центр культури» Глухівської 

міської ради, керівники -   Вікторія Сазонова та Крістіна Мошенко, ІІ премія (м. 

Суми, 24.04.2025); 

Обласний фестиваль-конкурс театральних колективів «Театральні обрії», 

народний  аматорський молодіжний театр «Пілігрим» КЗ «Центр культури» 

Глухівської міської ради, керівник Ірина Ільясова, номінація «Краща вистава 

сучасної тематики» (м. Суми, 06.05.2025); 

ІІ Всеукраїнський конкурс мистецтв «Матусині таланти», вокальний 

ансамбль «Оберіг» Дунаєцького СБК – філії КЗ «Центр культури» Глухівської 

міської ради, керівник Ігор Печений, І премія, номінація «Авторська пісня» (м. 

Київ, 06.05.2025); 

І Всеукраїнський фестиваль хореографічного мистецтва «Прикарпатські 

візерунки» народний аматорський ансамбль танцю «Кроки» КЗ «Центр 

культури» Глухівської міської ради, керівники Вікторія Сазонова та Крістіна 

Мошенко, Диплом лауреата (м. Старий Самбір, Львівська обл., 30.05.25); 

ІІ Міжнародний двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Дивограй», 

Діана Левик, солістка зразкової естрадної студії «Добрий вечір» КЗ 

«Глухівський міський палац культури» Глухівської міської ради, лауреат І 

премії (м. Київ, квітень); 

Всеукраїнський фестиваль-конкурс «Карпатська весна», Мілана Шевченко, 

солістка  зразкової естрадної студії «Добрий вечір» КЗ «Глухівський міський 

палац культури», лауреат І премії (м. Трускавець, травень). 

Охорона нерухомої культурної спадщини та їх історичного 

середовища 

Науковими співробітниками КЗ «Глухівський міський краєзнавчий музей» 

Глухівської міської ради здійснювались заходи щодо підготовки охоронних 

договорів та облікових карток на пам’ятки культурної спадщини. 

Участь в обласних заходах з пам’ятко-охоронної роботи не бралась. 

З метою популяризації історико-культурної спадщини висвітлено онлайн-

повідомлення та статті у засобах масової інформації, на сторінці соціальної 

мережі Facebook закладу. 

Удосконалення у регіоні системи культурно-мистецької освіти 

У звітному періоді на базі КЗ «Глухівська школа мистецтв ім. Максима 

Березовського» Глухівської міської ради відбулись: шкільний конкурс серед 



24 

 

 

учнів фортепіанного відділу; лекція-концерт на тему: «Сторінками 

українського музичного фольклору», присвячена 400-річчю від дня народження 

Марусі Чурай  (викладач - Смоленська А.М.), семестрова виставка робіт учнів 

відділу образотворчого мистецтва. У травні відбулось  урочисте вручення 

свідоцтв про закінчення позашкільного навчального закладу. 

З метою підвищення кваліфікації педагогічних працівників пройшли 

відкриті тематичні уроки викладачів закладу та концерти-презентації класів 

учнів, засідання відділів та відділень. 

Упродовж кварталу учні та викладачі КЗ «Глухівська школа мистецтв ім. 

Максима Березовського» Глухівської міської ради взяли участь у 6 

міжнародних конкурсах: 12 учасників, з них - 12 переможців; у 2 

всеукраїнських конкурсах: 4 учасники, з них - 4 переможці; у 3 обласних 

конкурсах: 13 учасників, з них - 13 переможців; в 1 регіональному конкурсі: 2 

учасника, з них - 2 переможця. 

Забезпечення потреб населення у вільному доступі до легальних 

інформаційних ресурсів через бібліотечні заклади 

Упродовж кварталу в КУ «Глухівська публічна бібліотека» Глухівської 

міської ради проведено: заходи в рамках Тижня ментального здоров’я, Тижня 

безбар’єрності, Тижня міжнаціональної злагоди, круглий стіл «Глухів 

столичний: Русь-Україна, Гетьманщина, сьогодення», музичне свято «Птахи в 

музиці: музичні ілюстрації», цикл заходів для дітей «Прощай, школа. Привіт, 

літо», виступи учнів школи мистецтв «Звуки скрипки», «З музикою разом» та 

«Відкрита сцена», цикл Великодніх майстер-класів з декупажу писанок та 

майстерок з малювання Великодньої тематики від волонтерки Марії Ішутіною; 

організовано: книжковий марафон «Годі нудьгувати, час книжки читати», 

бібліолавочки «Читаємо кольорові книги», творчий гурток вихідного дня 

«Рученятя-майстренята», виставка картин випускників та учнів школи 

мистецтв, викладач – Іван Дєдіщев «Глухів мій – натхнення моє». 

На базі установи продовжили працювати: читацький проєкт «Читаю сам! 

Читаю другові», проєкти щодо підтримки та зміцнення ментального здоровʼя: 

казкотерапія «Казковий портал», музикотерапія, арт-терапія (територія 

творчості «Безмежність», майстерки від волонтерки: малювання від Марії 

Ішутіної), психологічні тренінги (для волонтерів, ВПО, пенсіонерів); 

проводились шахові турніри «Шахи – гімнастика для розуму», засідання 

волонтерів «Турбота про літніх в Україні» м. Глухів, свою діяльність 

здійснював клуб за інтересами Літературне кафе «Душевна розмова». 

Упродовж звітного періоду діяла послуга «Бібліоняня». 

КУ «Глухівська публічна бібліотека» Глухівської міської ради - хаб з 

цифрової освіти населення у рамках проєкту «ДІЯ. Цифрова освіта». У звітному 

періоді установа надавала вільний доступ до мережі Інтернет, індивідуальні 

консультації користувачам. 

Загалом проведено 6 переглядів літератури, 2 бібліографічні огляди, 2 

бібліотечні уроки, надруковано 7 статей у періодичних виданнях. 

Працівники установи та бібліотек-філій взяли участь у проєкті «Бібліотеки 

для життя: мережа психоемоційного відновлення», у V Всеукраїнському 



25 

 

 

інтернет-флешмобі «Ми нащадки Кобзаря» до 211-ї річниці від дня народження 

Тараса Шевченка, в обласному онлайн-семінарі «Роль бібліотек у 

психоемоційній підтримці населення громади», в обласній онлайн-консультації 

«Літні активності з бібліотекою». 

Бібліотечний фонд складає 78964 документи, у II кварталі поповнено на 

195 примірників. 

Загальна кількість читачів склала 3022 особи, книговидач – 44518, 

відвідувань – 16673. 

Удосконалення основних функцій музейної справи 

У звітному періоді науковими співробітниками КЗ «Глухівський міський 

краєзнавчий музей» Глухівської міської ради підготовлено книжково-

журнальну виставку «Її величність книга» до Всесвітнього дня книги та 

авторського права (15-23.04.2025), книжково-документальну виставку «Минуле 

з гірким присмаком» до Дня пам’яті жертв політичних репресій (16-23.05.2025) 

та експрес-виставку «Конституція України – символ незалежності держави» 

(11-28.06.2025). 

З метою організації науково-освітньої роботи, проведено 32 різнопланових 

заходи, з них: онлайн – 13, офлайн – 19 (народознавчий захід «Гілочки вербові 

сонце зігріває» до Вербної неділі, «Весняна феєрія. Великоднє диво» з циклом 

занять весняного календарно-обрядового дійства, історична година «Історія та 

культура ромів» до Міжнародного дня ромів, народознавча година «Вишиванки 

моєї бабусі» та інші). З 01.04.2025 розпочався великий онлайн-проєкт зі 

вшанування загиблих Героїв Глухівської громади «Дякуємо, шануємо, 

пам’ятаємо», приурочений до роковин загиблих Героїв. Презентовано 24 

відеоролика. 

У II кварталі проведено 3 екскурсії. Загальна кількість відвідувачів склала 

595 осіб. 

Науковими співробітниками проведено науково-дослідну роботу, зокрема, 

розроблені тематичні лекції, тематико-експозиційні плани до стаціонарних 

виставок, підготовлені, висвітлені онлайн-статті (до 185-ї річниці з дня виходу 

першої поетичної збірки Т.Шевченка «Кобзар»; «Звитяги минулого живуть в 

народній пам’яті» до Дня  скорботи і вшанування пам’яті жертв війни в 

Україні»;  «Ой на Івана, та й на Купала» до Свята Івана Купала) та онлайн-

повідомлення («З днем краєзнавця» до Дня краєзнавства, «Діти війни» до Дня 

вшанування  пам’яті дітей, які загинули внаслідок збройної агресії росії та ін.). 

Спільно з методистом КЗ «Центр культури» Глухівської міської ради 

Кобзистою О.В.  підготовлено статтю з популяризації гастрономічної спадщини 

Глухівської громади - «Гастрономічна спадщина Глухівської громади: жива 

традиція» до збірника наукових праць «Сіверщина в контексті історії України» 

НЗ «Глухів» (Онопрієнко О.В., Кобзиста О.В.);  «Роль музеїв у популяризації 

національної та регіональної культури» (Онопрієнко О.В., Кобзиста О.В.) до 

участі у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Історико-культурна 

спадщина України: регіональні особливості та загальнонаціональний контекст»,       

м. Звягель Житомирська обл. 

 



26 

 

 

Сприяння формуванню громадянського суспільства 

З метою формування громадянського суспільства відділом культури міської 

ради проведено: 

1) заходи до Дня пам’яті Чорнобильської трагедії (інформаційна 

година «Чорні крила Чорнобиля», книжково-ілюстративна виставка-спомин 

«Чорнобиль в серці України, а тінь його по всій землі», відеоперегляд «Трагічні 

сторінки історії», викладка-вшанування «Чорне крило Чорнобильського лиха», 

презентація «Чорнобиль! Його забути не дозволяє майбутнє», книжкова 

виставка «Атомне століття раною горить» та ін.); 

2) заходи до Дня довкілля (пізнавальна година «Природа - джерело 

життя», екологічна година «Наш дім – планета Земля», екологічний десант «Ми 

всі володарі природи, тож збережемо її вроду», огляд літератури «Я і мої 

рятівні сотки», природоохоронна акція «Ми за чисте довкілля» тощо); 

3) Великодні заходи (народознавча година «Весняна феєрія» 

(календарно-обрядові дійства весняного циклу «Гілочки вербові сонце 

зігріває»), народознавча година «Великдень – світлий день», інформаційна 

година «Історія та традиції Великодня», виставка пасхальної атрибутики 

«Барви Великодня», народознавча година «Весняна феєрія» (календарно-

обрядові дійства весняного циклу «Великоднє диво»), фотоконкурс «Великодні 

барви», цикл майстер-класів «Великодній кошик для захисників» та ін.); 

4) заходи до Дня пам’яті жертв політичних репресій (година 

вшанування «Минуле з гірким присмаком», година спілкування «Ми 

пам’ятаємо», інформаційна година «Трагічні сторінки історії України», слайд-

галерея «Борці за волю України», година-спогад «Вони любили Україну…» та 

ін.); 

5) заходи до Дня пам’яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій 

війні 1939-1945 років (година спілкування «Минулого вогонь не згасне», 

години пам’яті «На вічно в пам’яті народній», «Маки червоні знов 

розцвітають», «Ми пам’ятаємо», майстер-клас «Маком червоним буде наш 

спомин, щоб розквітало мирне життя», виставка-шана «Війна така далека і 

близька», виставка-пам’ять «Збережемо пам’ять для нащадків» тощо); 

6) заходи до Міжнародного дня сім’ї (тематичний захід «Творча сім’я 

- моя родина і Я», книжкова виставка «У сімейному колі», книжкова інсталяція 

«Вечір пахне казкою, а мамині руки – ласкою», засідання «Із скрині моєї 

прабабусі» літературного кафе «Душевна розмова» та ін.); 

7) заходи до Всесвітнього дня вишиванки (фотофлешмоб «Вишиванка 

– дзеркало народної душі», виставка вишиванок «Зупинилась мить на полотні», 

етнографічна година «Орнамент незламного народу», фольк-мандрівка «На 

рушнику калина – спогади про долю України» тощо); 

8) заходи до Дня матері (флешмоб «Подаруй мамі радість», 

фоточелендж «Моя мама – найкраща», поетичний серпантин «Нічого кращого 

немає, як та мати», затишне читання «У світі все починається з мами», творча 

майстерна «Букет улюбленій матусі» та ін.); 

9) заходи до Дня Героїв (героїчний калейдоскоп «Навіки слава 

Героям», презентація «23 травня – день Героїв», тематична година «Бо хто за 



27 

 

 

що, а ми за незалежність. Отож нам так і важко через те», Аналітичний 

перегляд фільму «Міф» тощо); 

10) заходи до Міжнародного дня музеїв (онлайн-мандрівка 

«Найдивовижніші  музеї Європи»);  

11) заходи до Дня Європи в Україні (культурно-мистецький фестиваль 

«Відкриваємо Європу разом», відеоподорож «Віртуальна подорож країнами 

Європи», читацький ярмарок «Європейські книжки на будь-які читацькі 

смаки», мистецька година «Мандруємо Європою», виставка нотної літератури 

«Твори для дітей європейських композиторів», година мандрів «Відкрий для 

себе Європу» тощо); 

12) заходи до Міжнародного дня захисту дітей, Дня батька (свято 

«Маленькі українці великої держави», бібліопікнік «Хай щастю дитини не буде 

кінця», дитячий малюнок «Ми – діти твої, Україно», розважально-ігрова 

програма «Всім дітям – сонце й мир!» та конкурсно-розважальна програма 

«Хай кожна дитина буде щаслива», година цікавих розваг «Дитинства яскрава 

мить!», конкурс малюнків «Щасливе дитинство» та ін.);  

13) заходи до Дня скорботи і вшанування пам’яті жертв війни в Україні 

(акція «Вогонь незгаслої пам’яті», година-спомин  «Людська пам’ять стукає в 

наші серця!», година спілкування «22 червня: полум’я пам’яті в серцях 

України» тощо);  

14) заходи до Дня Конституції України (віртуальний журнал «Як 

писалась Конституція», виставка-роздум «Конституція – основний закон для 

влади і громади», історичний калейдоскоп «Конституція – азбука 

правознавства», урочистий захід «Зростаєм ми під сонцем України» тощо). 

Реалізація в громаді державної політики в галузі туризму 

Загальноміські заходи, привабливі для туристів, не проводились. Участь в 

обласних заходах з питань туризму не бралась.  

Підготовка питань для розгляду на нарадах при міському голові та з 

правового навчання:  

28.04.2025 – «Про виклики сьогодення. Робота музею під час воєнного 

часу» 

Питання відділу культури Глухівської міської ради на засіданнях 

виконавчого комітету не розглядались. 

Молодіжна політика 

На підставі календарного плану, згідно виділених коштів сесією міської 

ради, проводились фізкультурно – спортивні заходи, збірні команди 

Глухівської міської територіальної громади брали участь у відкритих турнірах з 

волейболу, настільного тенісу; чемпіонаті України з пауерліфтингу та 

класичного пауерліфтингу; у чемпіонаті України з ушу (саньшоу); ДЮФЛ 

Сумської області з футболу серед дитячо-юнацьких команд, всеукраїнських та 

обласних змаганнях з біатлону, пауерліфтингу, боксу, військово-спортивного 

багатоборства, шахів. 

Протягом ІІ кварталу 2024 року на підставі календарного плану, згідно 

виділених коштів сесії міської ради, проведені наступні фізкультурно – 

спортивні заходи: відкриті турніри з волейболу та футболу Глухівської міської 



28 

 

 

територіальної громади, першість Глухівської міської територіальної громади з 

тенісу настільного; чемпіонат міста Глухова з кікбоксингу; чемпіонат 

Глухівської громади з пауерліфтингу, армрестлінгу, змагання з лижних гонок 

на честь вшанування пам’яті Олександра Єрмоленка, та ін. фізкультурно-

спортивні заходи. 

Постійно проводяться роботи з благоустрою міського стадіону «Дружба», 

територія стадіону підтримується в належному стані. Виконано підсів газонної 

трави на футбольному полі та спортивному майданчику, проведено фарбування 

паркану. Здійснена весняна та літня обробка дерев навколо танцювального 

майданчика у міському парку відпочинку.  

Відділ активно співпрацював з фізкультурно-спортивними організаціями  

громади та всіляко сприяв їх діяльності. Також ведеться співпраця з  

Шосткинським районним сектором №1 філії Державної установи «Центр 

пробації» в Сумській для забезпечення організацію та виконання засудженими 

покарання у вигляді громадських робіт. З початку року залучено 8 осіб  до 

благоустрою міського стадіону «Дружба».  

Відповідно до сучасної концепції розвитку України, молодіжна політика 

та політика стосовно дітей визначена в ряді основних соціальних гарантій 

держави, відділ молоді та спорту проводить роботу в напрямку утвердження 

громадянської свідомості, активної позиції молоді, виховання патріотизму, 

популяризації здорового і безпечного способу життя та культури здоров'я серед 

молоді, набуття молодими людьми знань, навичок та інших компетентностей 

поза системою освіти, підтримка обдарованої молоді та організація змістовного 

дозвілля, протягом другого кварталу для молоді громади працював молодіжний 

простір на міському стадіону «Дружба». Проведено настільні ігри для молоді, 

симуляційні ігри, організовано щотижневий вечірній кінотеатр у молодіжному 

просторі, інтерактивні та кіберспортивні змагання. З метою популяризації 

україномовного контенту, виховання національної свідомості, шанобливого 

ставлення до захисників і захисниць України сектором полодіжної політики 

відділу молоді та спорту разом з відділом культури Глухівської міської ради 

створюється відеопроєкт «Герої глухівської громади», змонтовано та записано 

30 відео.  

Виконання завдань територіальної оборони 

          Підготовка території до оборони в особливий період, організація та 

проведення заходів, пов’язаних з територіальною обороною міської ради 

 У зв’язку із введенням воєнного стану в Україні черговий призов 

громадян України на строкову військову службу на території України 

відмінено. 

З метою забезпечення державного суверенітету та незалежності України, 

підтримання мобілізаційної готовності на території Глухівської міської ради на 

належному рівні, необхідному для виконання завдань за призначенням, 

вирішення  комплексу завдань мобілізації  та  оборонної роботи   20.10.2023  

№ 719 міською радою затверджено Програму забезпечення заходів мобілізації 

та оборонної роботи на території Глухівської міської ради на 2024-2025 роки. 
ЗАКОННІСТЬ І ПРАВОПОРЯДОК, ОБОРОННА РОБОТА ТА ЦИВІЛЬНИЙ ЗАХИСТ 



29 

 

 

      Забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і 

законних інтересів громадян 

         Поліпшення  криміногенної ситуації на території громади  

Відділом з питань інформаційної діяльності апарату міської ради та її 

виконавчого комітету, під час проведення заходів у місті Глухові, здійснюється 

сприяння у забезпеченні охорони громадського порядку відділом поліції №1 

(м.Глухів) Шосткинського РУП ГУНП в Сумській області. До складу 

координаційної ради з питань запобігання та протидії корупції та усунення її 

недоліків на території Глухівської міської ради  входять: начальник відділу 

поліції № 1 (м.Глухів) Шосткинського РУП ГУНП в Сумській області, голова 

Глухівського міськрайонного суду Сумської області.  

  На виконання Закону України № 3384-ІХ від 20.09.2023 «Про внесення 

змін до деяких законів України про визначення порядку подання декларацій 

осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого 

самоврядування, в умовах воєнного стану», яким відновлено обов’язок подання 

щорічних декларацій суб’єктів, уповноважених на виконання функцій держави 

та місцевого самоврядування за 2024 рік до 31 березня 2025 року. Всі посадові 

особи Глухівської міської ради вчасно подали е-декларації. 

  Адміністративною комісією при виконавчому комітеті міської ради у ІІ 

кварталі 2025 року було проведено 5 засідань. Розглянуто 9 справ за 4 статтями 

Кодексу України про адміністративні правопорушення, які підвідомчі 

адміністративній комісії при виконавчому комітеті міської ради. 

Відділом здійснюється координація роботи по виконанню міської 

комплексної програми «Правопорядок на 2018-2022 роки»,   якою в числі інших 

заходів виконуються і заходи по зміцненню матеріальної бази для роботи 

дільничних інспекторів міліції.     

 Згідно програми, з метою попередження та припинення злочинів та 

правопорушень, забезпечення публічного порядку та безпеки громадян в ІІ 

кварталі 2025 року було придбано 10 камер відеоспостереження на суму 220 

тис. грн. та придбано додаткове обладнання для комплексної системи 

відеоспостереження на суму 98,0 тис.грн.    
З метою виконання завдань по здійсненню заходів з охорони прав, свобод 

і законних інтересів жителів Глухівської міської ради, підтримання безпеки, 

порядку, здійснення заходів по захисту власності від злочинних посягань  

розроблена Програма «Поліцейський офіцер громади» на 2024-2025 роки, яка 

направлена на запобігання та припинення адміністративних правопорушень і 

злочинів, захист життя та здоров’я громадян, інтересів суспільства і держави 

від протиправних посягань шляхом забезпечення співпраці Глухівської міської 

ради та Головного управління Національної поліції в Сумській області  на 

засадах партнерства, спрямованої на підвищення рівня публічної безпеки і 

порядку, охорони прав і свобод людини та протидії злочинності на території 

громади.  

В рамках виконання Програми підписано Меморандум про співпрацю 

між Глухівською міською радою та Головним управлінням Національної 



30 

 

 

поліції в Сумській області. Територіальна громада в рамках Програми виділила 

два приміщення для поліцейських офіцерів (м. Глухів, вул. Ціолковського,3 та 

с.Баничі, приміщення старостату). Приміщення облаштувані технічними 

засобами, меблями, оргтехнікою тощо.   
Відділом координуються і інші питання, які стосуються зміцнення 

матеріальної бази для проведення правоохоронної роботи.  

Відділом інформаційної та правоохоронної діяльності апарату міської 

ради та її виконавчого комітету спільно з відділом поліції №1 (м.Глухів) 

Шосткинського РУП ГУНП в Сумській області здійснювалося забезпечення 

охорони громадського порядку під час проведення різних заходів. 
На виконання розпорядження голови Сумської ОВА продовжувалася 

перевірка захисних споруд та  найпростіших укриттів на території Глухівської  

міської територіальної громади та евакуаційні заходи. 

  Станом на 01.07.2025 року до сектору з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту та мобілізаційної роботи відділу з питань інформаційної та 

правоохоронної діяльності апарату Глухівської міської ради надано 46 актів 

стану готовності захисних споруд цивільного захисту протирадіаційних 

укриттів  та найпростіших укриттів. 42 захисні споруди визначені «обмежено 

готові», на 4 споруди складені акти непроведення. 

Розпорядженням міського голови від 20.06.2025 № 74-ОД  затверджено 

посадовий склад міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій у новій редакції та Положення про міську комісію з 

питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій.   

У період з 01.04.2025 року по 01.07.2025 року проведено  4 засідання 

місцевої комісії з питань ТЕБ та НС (з них 3  – позачергових) та розглянуто 14 

питання різного характеру, а саме: про виділення матеріалів постраждалому 

населенню громади внаслідок ракетного обстрілу з боку рф; про підготовку 

місць масового відпочинку населення на водних об’єктах міської ради; 

залучення людських та транспортних ресурсів для будівництва 

фортифікаційних споруд; про стан забезпечення населення Глухівської міської 

ради якісною та безпечною для здоров’я людини питною водою та інші.     
РОЗВИТОК ІНФОРМАЦІЙНОГО ПРОСТОРУ ТА ЗДІЙСНЕННЯ 

ВНУТРІШНЬОЇ ПОЛІТИКИ У РЕГІОНІ 

Розбудова орієнтованого на інтереси людей, відкритого 

інформаційного суспільства 

Сектором з питань інформаційної політики відділу з питань 

інформаційної та правоохоронної діяльності апарату міської ради та її 

виконавчого комітету постійно оновлюється інформація на веб-сайті 

Глухівської міської ради про діяльність відділів та управлінь.  

Також активно розміщуються новини на сторінці у Facebook та Instagram, 

що значно збільшило кількість переглядів новин Глухівської міської ради за ІІ 

квартал 2025 року. У період воєнного стану після повномасштабного 

вторгнення росії на територію Україну кількість переглядів повідомлень 

Глухівської міської ради, кількість підписників та активність у соцмережах 

збільшилась у рази.   



31 

 

 

Також активно розміщуються новини на сторінці у Facebook та Instagram.  

Станом на 01.07.2025 року маємо 12078 чоловік підписників. Розміщено в 

ІІ кварталі 2025 року 145 публікацій. Новинні повідомлення постійно 

поширюють електронні та друковані медіа, інтернет-сервіси новин. У медіа 

постійно висвітлюються важливі соціально-економічні теми, подаються 

ефективні приклади співпраці з інститутами громадянського суспільства.  

На території міської ради виходять 2 друковані засоби масової 

інформації: газети «Глухівщина» та «Тиждень». Діє одне інформагенство.  

Сектор з питань інформаційної політики відділу з питань інформаційної 

та правоохоронної діяльності апарату міської ради та її виконавчого комітету 

співпрацює з усіма місцевими ЗМІ, готує анонси, коментарі посадових осіб 

тощо. Забезпечувася відеозапис постійних комісій та сесій міської ради. У 

засобах масової інформації постійно висвітлюються важливі соціально-

економічні теми, подаються ефективні приклади співпраці з інститутами 

громадянського суспільства. 

  Ліцензії Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення 

мають 2 приватні компанії, які не припиняли роботу з початку війни.  

Постійно проводяться консультації з громадськістю щодо найважливіших 

питань розвитку міста, вирішення актуальних питань життєзабезпечення 

населення в рамках роботи консультативно-дорадчих органів при структурних 

підрозділах Глухівської  міської ради.    

Сприяння розвитку громадянського суспільства 

Залучення громадськості до процесів формування та реалізації 

державної політики 
При виконавчому комітеті Глухівської міської ради діє Громадська рада. 
 З метою врахування думки громадськості при прийнятті управлінських 

рішень на засіданнях громадської ради при виконавчому комітеті міської ради, 
за участю громадськості, постійно розглядаються питання розвитку міста, 
обговорення проектів нормативно-правових актів. 
           Підтримка та популяризація ініціатив, проектів та діяльності 

інститутів  громадянського суспільства 

З метою  популяризації діяльності об’єднань громадян та  активізації 

громадської участі в процесах взаємодії органів влади та громадськості 

інформація щодо діяльності громадської ради при виконавчому комітеті міської 

ради постійно висвітлюється на офіційному сайті міської ради в рубриці 

«Громадська рада». 

Проведення публічних та інформаційних заходів щодо реалізації державної та 

регіональної політики 

          Протягом ІІ кварталу 2025 року забезпечено проведення наступних 

загальноміських заходів:  

 1. Заходи з нагоди Дня прикордонника України Квітень 

2. Заходи з нагоди Дня поліцейського офіцера 

громади 

Травень 

3. Заходи з нагоди Дня журналіста України Червень 

4. Заходи з нагоди Дня дільничного офіцера Червень   



32 

 

 

громади 

Питання, які розглянуто на засіданнях виконавчого комітету Глухівської 

міської ради: 

Про внесення змін до міської цільової Програми захисту 

населення і територій Глухівської міської ради від 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру на 2022 – 2025 роки 

24.04.2025 

№ 111 

Про внесення змін до Комплексної програми  

«Правопорядок на 2023 – 2025 роки» 

24.04.2025 

№ 112  

Про внесення змін до Програми підтримки 

добровольчого формування Глухівської територіальної 

громади №1 на період дії воєнного стану 

12.06.2025 

№ 165 

У ІІ кварталі 2025 року на контролі знаходилось 32 документа, із них 

розпоряджень голови облдержадміністрації – 16, доручень голови 

облдержадміністрації – 9; рішень виконавчого комітету – 0, розпоряджень 

міського голови – 7, доручень міського голови - 0.   

В ІІ кварталі 2025 року відділом з питань інформаційної та правоохоронної 

діяльності апарату міської ради та її виконавчого комітету  питання на нараду 

при міському голові не готувались. 

Архівна справа 

Архівний відділ Глухівської міської ради  у звітному періоді продовжує 

роботу щодо реалізації Закону України «Про Національний архівний фонд та 

архівні установи» , забезпечує якісне обслуговування громадян , зберігання 

документів з кадрових питань (особового складу), пов’язаних із соціальним 

забезпеченням громадян, від ліквідованих установ і організацій різних форм 

власності, виконання заходів щодо посилення пожежної та охоронної безпеки 

приміщення архівного відділу; сприяння подальшому розвитку архівної справи 

в місті. 

  В архівному відділі міської ради розроблені заходи щодо оперативного 

та якісного обслуговування громадян, затверджені графіки їх прийому, 

здійснюється отримання запитів через електронну пошту. На офіційному сайті 

архівного відділу розміщена вся інформація для користувачів. Через  засоби 

електронного зв’язку у ІІ кварталі 2025 року отримано 24 запити від громадян, 

які виїхали за межі громади та країни. 

   Спеціалісти архівного відділу  надають методичну і практичну допомогу 

в організації роботи архівних підрозділів установ, підприємств, організацій, 

незалежно від форм власності для встановлення єдиного для всіх установ 

порядку роботи з документами від їх створення в діловодстві до передання на 

постійне зберігання до державних установ або архівних підрозділів установи, 

підвищення ефективності організації архівної справи в установах, суворого 

дотримання вимог законодавчих та нормативно-правових актів з питань 

архівної справи та діловодства та консультації з питань складання номенклатури 

справ, описів справ постійного, тривалого зберігання, з особового складу, актів 

про вилучення для знищення документів, не внесених до Національного 



33 

 

 

архівного фонду, інших питань архівної справи та діловодства.  

У квітні –червні 2025 року були надані рекомендації щодо розроблення 

номенклатури справ управлінню соціально-економічного розвитку, управлінню 

соціального захисту населення, Центру первинної медико-санітарної допомоги 

Глухівської міської ради, Глухівському національному педагогічному 

університету ім. О. Довженка.  

          Платні архівні послуги на договірних засадах не надавалися.  

          Забезпечення збереженості та державний облік документів НАФ. 

В ІІ кварталі 2025 року архівний відділ забезпечує зберігання документів 

Національного архівного фонду місцевого значення в кількості 7600 од. зб. у 

відповідності до нормативних вимог. Документи об’єднані у 10 фондів, всі 

документи зберігаються у картонажі, розміщені на металевих стелажах в 

окремому архівосховищі. 

      Крім того, станом на 01.07.2025, в архівному відділі зберігаються 13802 од. 

зб. документів з особового складу від 124 ліквідованих підприємств, установ, 

організацій міста. Документи об’єднані у 203 фонди. 

  Державний облік документів НАФ здійснює як архівний відділ міської 

ради так і Державний архів Сумської області через робота ЕПК. Так, у квітні-

червні 2025 року на розгляд засідання ЕПК подані номенклатура справ 

управління соціального –економічного розвитку, акт про вилучення для 

знищення документів не внесених до Національного архівного фонду з виборів 

окружної виборчої комісії № 159 (2019 рік), погосподарські книги за 

період1944-1949 років. 

 Розпочата робота по оцифровці документів Національного архівного 

фонду. Станом на 01.07.2025 року поскановано714 одиниць зберігання (124019 

аркушів) та оцифровано 12 од. зб документів з фонду R-4397 (міська рада) 

          Упродовж кварталу архівним відділом проводилася робота щодо 

поліпшення умов зберігання, оптимального розміщення в архівосховищі, 

контролю за наявністю та фізичним станом документів. На належному рівні 

підтримується температурно-вологісний режим.  

          Використання інформації документів НАФ 

Спеціалістами архівного відділу Глухівської міської ради у ІІ кварталі 2025 

року виконано 272 запити від громадян та підприємств, організацій різних 

форм власності. Всі запити виконано у встановлені законом терміни. Видано 

302 довідки.  

За тематикою запити соціально-правового характеру поділялися: 75 - про 

заробітну плату, 26 - про трудовий стаж, 64 - реорганізація підприємств, 37 

інших запитів.  Скарг про робота із зверненнями громадян на адресу архівного 

відділу не надходило. 
 

Керуючий справами виконавчого комітету 

міської ради                           Ірина ТЕРЕЩЕНКО 
 

 

Начальник організаційно-контрольного відділу 

апарату міської ради та її виконавчого комітету        Тетяна БОНДАРЕВА 



34 

 

 

ЛИСТ ПОГОДЖЕННЯ 

проекту рішення виконавчого комітету Глухівської міської ради, 

розпорядження, доручення міського голови з питання : 

 

Про виконання плану роботи виконавчого комітету Глухівської міської 

ради за ІІ квартал 2025 року  

 

1. Проект розроблено та подано: організаційно – контрольним відділом апарату 

міської ради та її виконавчого комітету. 
 

2. Підстава для розроблення проекту: регламент виконавчих органів Глухівської 

міської ради, затверджений рішенням виконавчого комітету Глухівської міської 

ради від 18.02.2021 №64 (зі змінами), пропозиції керівників управлінь, відділів 

та служби міської ради, апарату міської ради та її виконавчого комітету. 
  

3.Доповідають: начальник організаційно-контрольного відділу апарату міської 

ради та її виконавчого комітету Бондарева Т.В. 

 

4.Співдоповідають____________________________________________________ 

5. Погоджено:  

Керуючий справами виконавчого комітету 

міської ради                           Ірина ТЕРЕЩЕНКО 
 

 

В.о. начальника   юридичного відділу міської ради              Юлія ТОВСТУХА 

 

6. Члени виконкому: 

 

Надія ВАЙЛО                       _______          Віталій МАРТИНЕНКО         _______ 

Людмила ВАСЯНОВИЧ      _______          Алла МАТОСОВА                 ________ 

Валерій ГАЛУСТЯН            _______          Олександр МИЛКА               ________ 

Маріанна ВАСИЛЬЄВА       _______         Олександр ПОЛЯТИКІН       ________ 

Олексій ТКАЧЕНКО             _______        Людмила ПУСТИННИК        ________ 

Володимир ПРОКОПЕНКО _______         Ольга ЄРЕМЕНКО                 _______           

Андрій АВРАМЕНКО          _______         Тетяна САВЕНКО                  _______ 

Володимир БАЛАКИРЄВ    _______         Владислав САВЕНКО            _______ 

Надія КЕБЕЦЬ                       _______         Ірина ТЕРЕЩЕНКО               _______          

 

7. Запрошуються на засідання виконкому: 

____________________________________________________________________ 

 



35 

 

 

8. Розбіжності (зауваження, пропозиції):  

____________________________________________________________________ 

Враховані розробником,  погоджені заінтересованими управліннями, відділами,  

установами та організаціями ___________________________________________ 

________________                                                         ___________________ 

     (підпис)                                                       (власне ім’я та прізвище) 

 

Не враховані розробником, не погоджені заінтересованими управліннями, 

відділами, установами та організаціями________________________________ 

_______________                                                     __________________ 

             (підпис)                                                           (власне ім’я та прізвище) 

9. Надіслати 

 

Відділи, організації та ін. Екземплярів 

Протокол 1 

Васянович Л.Г. 1 

Галустян В.Е. 1 

Васильєва М.І. 1 

Ткаченко О.О. 1 

Терещенко І.І. 1 

Старости   7 

Відділи та управління міської ради 18 

  

 

 

10. Підлягає оприлюдненню у ЗМІ, на веб – сайті міської ради (потрібне 

підкреслити) 

__________________________ 
 

(підпис) 

 
_________________________ 
      

 

Тетяна БОНДАРЕВА 

(начальник організаційно-контрольного апарату 

 міської ради та її виконавчого комітету) 

(власне ім’я та прізвище, посада розробника) 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник організаційно-контрольного відділу 

апарату міської ради та її виконавчого комітету           

                                                                                                    Тетяна  БОНДАРЕВА                               

 

В.о. начальника юридичного відділу  

міської ради                                                                                Юлія ТОВСТУХА  

 

 



37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник організаційно-контрольного відділу 

апарату міської ради та її виконавчого комітету           

__________ 2025 

                                                                                                  Тетяна  БОНДАРЕВА                               

Керуючий справами виконавчого комітету 

міської ради                           Ірина ТЕРЕЩЕНКО 

__________ 2025 

 

В.о. начальника юридичного відділу  

міської ради                                                                                Юлія ТОВСТУХА  

__________ 2025                                                                                                   

 

 


